
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 15.106 
 
 
L'An deux Mille Quinze, le 18 septembre, à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
      Le  11 septembre 2015         Le 11 septembre 2015 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Didier QUENTIN, M. Patrick MARENGO, Mme Eliane CIRAUD-
LANOUE, M. Philippe CAU, Mme Marie-Noëlle PELTIER, Mme Eva ROY, 
M. Gérard FILOCHE, Mme Marie-José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, 
Mme Dominique BERGEROT, adjoints, 
 
Mme Dominique BARRAUD DUCHÉRON, M. Didier BESSON, Mme Annie CHABANEAU, 
M. Jean-Paul CLECH, M. Daniel COASSIN, Mme Alexandra COUDIGNAC, Mme Marie-
José DOUMECQ, Mme Dominique GACHET, M. Bernard GIRAUD, 
Mme Thérèse GORDON’S, Mme Régine JOLY, M. Gérard JOUY, M. Alain LARRAIN, 
Mme Nancy LEFÈBVRE, M. Denis MOALLIC, M. Pierre PAPEIX, 
Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, M. Thierry ROGISTER, Mme Marie-
Claire SEURAT, conseillers municipaux. 
 
ÉTAIENT REPRÉSENTÉS : M. René-Luc CHABASSE représenté par M. Pierre PAPEIX 
 M. Julien DURESSAY représenté par M. Didier QUENTIN 

 M. Gilbert LOUX représenté par M. Patrick MARENGO 
 
ÉTAIT ABSENT-EXCUSÉ : Néant 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 30 
Nombre de votants : 33 
 
M. Yannick PAVON a été élu Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : CONTRAT DE VILLE – NOUVELLE GÉNÉRATION 2015-2020 
 QUARTIER « L’YEUSE – LA ROBINIÈRE » À ROYAN 
 ADOPTION DU DOCUMENT CONTRACTUEL FINAL 
           
RAPPORTEUR : Mme ROY 
 
VOTE : 2 ABSTENTIONS 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 

 

 



 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 
 Vu l’arrêté préfectoral n°13-3045-DRCTE-B2 du 18 décembre 2013 portant 
extension de compétences et modification des statuts de la Communauté 
d’Agglomération Royan Atlantique, parmi lesquelles figure notamment au titre des 
compétences obligatoires « la Politique de la Ville », 

 Vu la délibération n°150126-B1 du 26 janvier 2015, par laquelle le Conseil 
communautaire a adopté la convention-cadre du contrat de ville-nouvelle génération 
2015-2020 – Quartier « L’Yeuse-La Robinière » à Royan, 

 Vu les préconisations des cinq groupes de travail suivants composés de 
l’ensemble des acteurs institutionnels et associatifs œuvrant sur le quartier : 

- « Améliorer l'accès aux droits » le 4 mars 2015, 

- « Soutien à la parentalité » le 12 mars 2015, 

- « Réussite éducative » le 23 mars 2015, 

- « Développement économique et accès à l'emploi » le 19 mars 2015, 

- « Cellule de veille du conseil intercommunal de sécurité et de prévention de 
la délinquance » le 3 avril 2015, 

 Vu les fiches-actions prioritaires définies par le comité de pilotage du 24 juin 
2015 pouvant bénéficier dès 2015 de financements spécifiques de l’État et ayant été 
validées par la sous-préfecture de Rochefort : 

- Fiche-action 1 : « Améliorer et faciliter l’accès aux droits », 

- Fiche-action 2 : « Élaborer une politique d’économie sociale et solidaire 
spécifique au quartier », 

- Fiche-action 3 : « Insérer socialement et professionnellement des jeunes de 
16 à 25 ans et plus particulièrement des jeunes de 16 à 18 ans », 

 Considérant que le 31 août 2015 le document contractuel final a été approuvé 
par les partenaires institutionnels signataires du contrat de ville 2015-2020 – Quartier 
« L’Yeuse-La Robinière » à Royan, 

 Considérant que les partenaires institutionnels signataires du document 
contractuel du contrat de ville-nouvelle génération 2015-2020 – Quartier « L’Yeuse-La 
Robinière » sont la Préfète de Charente-Maritime, le Président de l’Agglomération 
Royan Atlantique, le Député-Maire de Royan, le Procureur de la République, le 
Président du Conseil Régional Poitou-Charentes, le Président du Conseil 
Départemental de la Charente-Maritime, la Présidente de la Caisse d’Allocations 
Familiales de la Charente-Maritime, la Présidente d’Habitat 17, le Vice-Président de la 
Société d’Economie Mixte Immobilière de la Saintonge, le Directeur Académique des 
Services Départementaux de l’Education Nationale, la Directrice de Pôle Emploi - 
secteur de Royan, le Directeur Général par intérim de l’Agence Régionale de Santé 
Poitou-Charentes, le Directeur Régional de la Caisse des Dépôts et Consignations 
Poitou-Charentes, le représentant du Conseil Citoyen, 

Ayant entendu l’exposé du Rapporteur, 

 

Après en avoir délibéré, 

 
 
 
 



 
DÉCIDE 

 

 
- d’adopter le document contractuel du contrat de ville nouvelle génération 2015-2020 

– Quartier « L’Yeuse-La Robinière » ci-joint. 

- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint, agissant par 
délégation, à signer tous documents nécessaires à l’application de la présente 
décision. 

 
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 22 septembre 2015 Patrick MARENGO 

 

























































































































































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

